151 De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

captando, quam in damno vitando, tamen in damno vitando non nocet omnibus, quia mulieri si soluat, quando iuuatur Velleano, non nocet; *l. Quauis §. Interdū D. ad Velleanum*; minori etiam si soluat per errorem iuris, non denegatur repetitio; *l. 2. Cod. si aduersus solutionē*, & alijs personis, de quibus in *l. Interdum 29. D. Conditione indebiti*, sufficit enim his non nocere iuris ignorantiam, vt verum sit dicere cum Papiniano, errorem iuris non omnibus nocere, *qui textus, & d. leg. 7.* præcedens magis confirmat nostram resolutionem, secundum proprium sensum supra explicatum.

Ex supradiētis venit reprobanda sententia Pauli Castrensis, in *l. 1. Cod. ad legem Falcidiam*, Bart. num. 10. & aliorum scribentium in *l. 1. D. de conditione indebiti*, quam ibi communiter receptam dicit Iason à Citramontanis n. 20. & Paulus in *d. l. 1. ait*, contrarium esse, calcitrare cōtra stimulum, quæ ait legata deberi ultra dodrantem naturaliter, *per d. l. 1. vbi non soluit plus debito*, qui soluit integra, ergo, inferunt, debita erāt legata illa saltem naturaliter, Padilla in *l. Cum quis C. iuris, & facti ignorantia*, numer. 2. Menchac. *Success. creat. §. 17. num. 117.* Robertus i. *sententiarum cap. 2.* Pichard. qui plures citat §. *Sed quia de fideicommiss. hæred. num. 12.* quam opinionem legitimus secutam per insignem Petrum Barbosam, in manu scriptis ad Rubri-

cam *D. ad Trebellianum*, & alterum insignem, Preceptorem Antonium Laurentium, in *l. Iuris gentium D. de Pactis*, & postea Typis mandauit Caldas ad *l. Si curatorem, verbo la sis, num. 73.* adducunt etiam *l. Fideicommissū 62. D. de condict. indebiti. d. leg. Patronus §. De illo D. de donat. d. l. 5. §. Si quis rogatus D. de donationibus inter*, in quibus iuribus nulla competit repetitio quartæ ex legatis per solutis, quæ omnino competeret, nisi legata naturaliter deberentur, vt prædicti Doctores communiter docent, *ex regul. l. Nam & si, leg. Naturaliter. 13. l. Iulianus D. condict. indebiti.* Sed cōtraria opinio ultramontanorum, de quibus Iason. *d. n. 20.* verior est, dum contendunt legata ultra dodrantem relicta, non deberi nec etiam naturaliter; *per textū in principio Inst. ad l. Falcidiam*, qui textus absque cauillatione euitari non potest, dum prohibet ne hæres teneatur ultra dodrantem, quia cum sit lex resistens infringit omnem obligationem, tam naturalem, quam ciuilem, argumento *l. Cum lex 47. D. de fideiussoribus*, iunctis his, quæ circa legem prohibitiuam ex alijs resoluit. Pater Suares de legibus, *lib. 5. cap. 20. num. 7.* Angian. de legibus *lib. 3. controuers. 7. à n. 21.* Barbos. *l. 1. part. 5. D. soluto matrimonio, num. 21.* Marescorus *var. lib. 2. cap. 65.* quidquid Bart. velit retorquere mentem *d. principij*, vt per Fulgos. *num. 4. in d. l. Cum quis, C. de Iuris, & facti ignorantia. Donel. 8. cap.*